АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2015                                                                                         № 219
ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
от 15 октября 2014 года № 126 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района  от 08 октября 2013 года № 151
«О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения», постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района  от 19 сентября 2014 года № 111 «О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 08 октября 2013 года № 151 «О муниципальных программах Новоджерелиевского сельского поселения», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год»» к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 15 октября 2014 года № 126 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год» следующие изменения:
1)  в паспорте пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» - 4345,0 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета – 39,3 тыс. рублей,
 из средств краевого бюджета -1187,0 тыс. рублей, из средств местного бюджета -3118,7 тыс. рублей
по подпрограммам:
общий объем финансирования подпрограммы «Развитие учреждений культуры» 2897,2 тыс. рублей,
 в том числе из средств краевого бюджета – 593,5 тыс. рублей;
 в том числе из средств местного бюджета – 2303,7 тыс. рублей;
общий объем финансирования подпрограммы «Развитие историко-археологического музея станицы Новоджерелиевской» - 418,0 тыс. рублей,
в том числе из средств краевого бюджета – 178,0 тыс. рублей;
 в том числе из средств местного бюджета 240,0 тыс. рублей;
общий объем финансирования подпрограммы «Развитие библиотек» 1029,8 тыс. рублей,
в том числе из средств федерального бюджета – 39,3 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета – 415,5 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета 568,0 тыс. рублей;
комплектование библиотечных фондов библиотек поселений – 7,0 тыс. рублей, в т. ч. из местного бюджета – 7,0 тыс. рублей.

»;
2) изложить в следующей редакции раздел 4:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.
Общий объем финансирования муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» 4345,0 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -39,3 тыс. рублей
из средств краевого бюджета -1187,0 тыс. рублей,
 из средств местного бюджета -3118,7 тыс. рублей
по подпрограммам:
-общий объем финансирования подпрограммы «Развитие учреждений культуры» 2897,2 тыс. рублей,
 в том числе из средств краевого бюджета – 593,5 тыс. рублей;
 в том числе из средств местного бюджета – 2303,7 тыс. рублей;
-общий объем финансирования подпрограммы «Развитие историко-археологического музея станицы Новоджерелиевской» - 418,0 тыс. рублей,
в том числе из средств краевого бюджета – 178,0 тыс. рублей;
 в том числе из средств местного бюджета 240,0 тыс. рублей;
-общий объем финансирования подпрограммы «Развитие библиотек» 1029,8 тыс. рублей,
в том числе из средств федерального бюджета -39,3 тыс. рублей
в том числе из средств краевого бюджета – 415,5 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета 568,0 тыс. рублей;
комплектование библиотечных фондов библиотек поселений – 7,0 тыс. рублей, в т. ч. из местного бюджета – 7,0 тыс. рублей.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач. »;
3) приложение муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение №1).
2. Внести в приложение № 1 подпрограммы «Развитие учреждений культуры на 2015 год» муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год» к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 15 октября 2014 года № 126 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год» следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы «Развитие учреждений культуры на 2015 год» муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год»:
пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 2897,2 тыс. рублей, в том числе
в том числе из средств краевого бюджета – 593,5 тыс. рублей;
 в том числе из средств местного бюджета – 2303,7 тыс. рублей;

»;
2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы составляет 2897,2 тысяч рублей.»;
3) приложение подпрограммы «Развитие учреждений культуры на 2015 год» муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год»» изложить в новой редакции (приложение № 2).
[bookmark: sub_1]3. Внести в приложение № 2 подпрограммы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие историко-археологического музея станицы Новоджерелиевской» на 2015 год» муниципальной программы   Новоджерелиевского сельского поселения «Развитие культуры на 2015 год» к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 15 октября 2014 года № 126 ««Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год» следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие историко-археологического музея станицы Новоджерелиевской» на 2015 год» муниципальной программы   Новоджерелиевского сельского поселения «Развитие культуры на 2015 год» пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования подпрограммы   418,0 тыс. рублей,
в том числе из средств краевого бюджета – 178,0 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета 240,0 тыс. рублей;

»;
2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы составляет 418,0 тысяч рублей.»;
3) приложение подпрограммы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие историко-археологического музея станицы Новоджерелиевской» на 2015 год» муниципальной программы   Новоджерелиевского сельского поселения «Развитие культуры на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 3).
3. Внести в приложение № 3 подпрограммы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие библиотек на 2015 год» муниципальной программы   Новоджерелиевского сельского поселения «Развитие культуры на 2015 год» к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от
15 октября 2014 года № 126 ««Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры на 2015 год» следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие библиотек на 2015 год» муниципальной программы   Новоджерелиевского сельского поселения «Развитие культуры на 2015 год» пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы   1029,8 тыс. рублей,
в том числе из средств федерального бюджета – 39,3 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета – 415,5 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета 568,0 тыс. рублей;
комплектование библиотечных фондов библиотек поселений – 7,0 тыс. рублей, в т. ч. из местного бюджета – 7,0 тыс. рублей.

»;
2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы составляет 1029,8 тысяч рублей.»;
3) приложение подпрограммы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие библиотек на 2015 год» муниципальной программы   Новоджерелиевского сельского поселения «Развитие культуры на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение № 4).
4. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Вельян Г.Б. обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселении Брюховецкого района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление ступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                          О.В. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 23.11.2015 г. № 219

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие культуры» на 2015 год

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	Всего
	в том числе

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	подпрограмма «Развитие учреждений культуры»

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры (предоставление субсидий ДК ст. Новоджерелиевской, ДК х. Челюскинец, ДК с. Бейсугского)
	ФБ

	укрепление материально-технической базы учреждений культуры, создание благоприятных условий для приобщения жителей Новоджерелиевского сельского поселения к культурным ценностям
	Муниципальный заказчик /исполнитель – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	КБ
	593,5
	593,5

	МБ
	2303,7
	2303,7

	Другие
Источники

	Всего
	2897,2
	2897,2

	подпрограмма «Развитие историко-археологического музея станицы Новоджерелиевской»

	2.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры (предоставление субсидий историко-археологическому музею ст. Новоджерелиевской)
	ФБ

	сохранение культурно–исторического достояния и духовного наследия общества посредством музейных фондов,
создание культурно-исторического, информационного и образовательного центра.
	Муниципальный заказчик /исполнитель – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	КБ
	178,0
	178,0

	МБ
	240,0
	240,0

	Другие
Источники

	Всего
	418,0
	418,0

	подпрограмма «Развитие библиотек»

	3
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры (предоставление субсидий сельской библиотеке ст. Новоджерелиевской, сельской библиотеке х. Челюскинец)
	ФБ

	Укрепление материально-технической базы сельских библиотек
[bookmark: _GoBack]создание благоприятных условий для приобщения жителей Новоджерелиевского сельского поселения к культурным ценностям;
	Муниципальный заказчик /исполнитель – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	КБ
	415,5
	415,5

	МБ
	564,0
	564,0

	Другие
Источники

	Всего
	979,5
	979,5

	4
	Комплектование библиотечных фондов библиотек поселений

	ФБ

	Муниципальный заказчик /исполнитель – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	КБ

	МБ
	7,0
	7,0

	Другие
Источники

	Всего
	7,0
	7,0

	5.
	Проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек, находящихся в муниципальной собственности к сети «Интернет»
	ФБ
	39,3
	39,3

	КБ

	МБ
	4,0
	4,0

	Другие
Источники

	Всего
	43,3
	43,3

	ИТОГО
	ФБ
	39,3
	39,3

	КБ
	1187,0
	1187,0

	МБ
	3118,7
	3118,7

	Другие
Источники

	Всего
	4345,0
	4345,0

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                       В.А. Герасименко»

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                       В.А. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 23.11.2015 г. № 219

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной подпрограмме Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие учреждений культуры» на 2015 год

Мероприятия муниципальной подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	Всего
	в том числе

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры (предоставление субсидий ДК ст. Новоджерелиевской, ДК х. Челюскинец, ДК с. Бейсугского)
	ФБ

	укрепление материально-технической базы учреждений культуры, создание благоприятных условий для приобщения жителей Новоджерелиевского сельского поселения к культурным ценностям
	Муниципальный заказчик /исполнитель – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	КБ
	593,5
	593,5

	МБ
	2303,7
	2303,7

	Другие
источники

	Всего
	2897,2
	2897,2

	ФБ

	КБ
	593,5
	593,5

	МБ
	2303,7
	2303,7

	Другие
Источники

	ИТОГО
	Всего
	2897,2
	2897,2

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                            В.А. Герасименко»

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                       В.А. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 23.11.2015 г. № 219

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной подпрограмме Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие историко-археологического музея станицы Новоджерелиевской» на 2015 год

Мероприятия муниципальной подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	Всего
	в том числе

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры (предоставление субсидий историко-археологическому музею ст. Новоджерелиевской)
	ФБ

	сохранение культурно–исторического достояния и духовного наследия общества посредством музейных фондов,
создание культурно-исторического, информационного и образовательного центра.
	Муниципальный заказчик /исполнитель – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	КБ
	178,0
	178,0

	МБ
	240,0
	240,0

	Другие
источники

	Всего
	418,0
	418,0

	2

	ФБ

	КБ
	178,0
	178,0

	МБ
	240,0
	240,0

	Другие
Источники

	ИТОГО
	Всего
	418,0
	418,0

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                            В.А. Герасименко»

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                        В.А. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от 23.11. 2015 г. № 219

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной подпрограмме Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие библиотек» на 2015 год

Мероприятия муниципальной подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик/исполнители

	Всего
	в том числе

	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры (предоставление субсидий сельской библиотеке ст. Новоджерелиевской, сельской библиотеке х. Челюскинец)

	ФБ

	Укрепление материально-технической базы сельских библиотек
создание благоприятных условий для приобщения жителей Новоджерелиевского сельского поселения к культурным ценностям;.
	Муниципальный заказчик /исполнитель – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	КБ
	415,5
	415,5

	МБ
	564,0
	564,0

	Другие
источники

	Всего
	979,5
	979,5

	2.
	Комплектование библиотечных фондов библиотек поселений
	ФБ

	КБ

	МБ
	7,0
	7,0

	Другие
источники

	Всего
	7,0
	7,0

	3.
	Проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек, находящихся в муниципальной собственности, к сети «Интернет»

	ФБ
	39,3
	39,3

	КБ

	МБ
	4,0
	4,0

	Другие
источники

	Всего
	43,3
	43,3

	ИТОГО
	ФБ
	39,3
	39,3

	КБ
	415,5
	415,5

	МБ
	575,0
	575,0

	Другие
Источники

	Всего
	1029,8
	1029,8

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                            В.А. Герасименко»

Заместитель главы
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                                                                                           В.А. Герасименко